[image: image1.emf]

PORTARIA Nº 138, de 09 de dezembro de 2015.
                                                                              O diretor geral do Instituto Federal do Paraná – campus Palmas, no uso da competência que lhe confere a portaria nº 1049 de 03 de julho de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 04 de julho de 2014, seção 2, página 35,
CONSIDERANDO:

A Lei no12.722 de 28/12/2012, a Lei no 12.863, de 24/09/2013, a Portaria MEC no 491 de 10/06/2013, a Resolução no 1 de 20/02/2014 do Conselho Permanente para o Reconhecimento de Saberes e Competências (CPRSC) e a Resolução CONSUP/IFPR no 18 de 10/06/2014;

- o sorteio realizado por meio do Sistema Integrado de Monitoramento do Ministério da Educação (SIMEC) e a aceitação dos professores para a composição da Comissão Especial para Reconhecimento de Saberes e Competências (CERSC);

RESOLVE

Designar Comissão Especial para fins de avaliação de Reconhecimento de Saberes e Competências (RSC), integrada pelos docentes: PAULO RONALDO SOUZA TEIXEIRA, matrícula SIAPE 1760854, do IFPI; ANDSON BARRETO ROCHA, matrícula SIAPE 2031800, do IFBA e CARLOS EDUARDO BARÃO, matrícula SIAPE 1802652, do IFPR, para, no prazo máximo de trinta (30) dias, proceder a avaliação do processo no 23408.000879/2015-05, correspondente à requerente KELY PRISCILA DE LIMA, matrícula SIAPE 1610513.
Luciano Martignoni

Diretor Geral
PR 280 – Trevo da Codapar – Palmas – PR – CEP 85.555-000
Fone/Fax: (46)32638900 Homepage: http://www.ifpr.edu.br

[image: image1.emf]